
                                                                    Bestyrelsen                                       

”Nyt fra bestyrelsen – 21”  Januar 2022                                     Side 1 af 3                                  14.03.2022   

       
Byskovvej 111, 4913 Horslunde 
Tlf: 54 90 30 44 / 29 93 20 10 
Email: onsevigdige@gmail.com 

www.onsevigdigelag.dk 
 

CVR: 37 97 97 67 
Bank: Lollands Bank 

Konto-nr.: 6520  2126078 
 
   

Dato: 14. martas 2022 

 
 

”Nyt fra bestyrelsen” - nr. 21, marts 2022  

 
Kære lodsejere / medlemmer af Onsevig Digelag og beboere i Onsevig.  

 

Bestyrelsen glæder sig over at kunne konstatere og fortælle, at ”kystdiget” D1 nu stort set er færdigt ud mod 

Landelandsbæltet og Smålandshavet. 

 

Byggepladsen er nedlagt og fartnedsættelser er fjernet sammen med afspærringerne. 

 

Det er dog ikke helt færdigt. Grundet februar-regnen har det endnu ikke været muligt at tilså diget efter 

selve arbejdets færdiggørelse. Der er dags dato den 14.marts 2022 sået græs på digekronen og øvre del af det 

nybyggede dige. Græsset er af særlig art for at sikre diget bedst muligt. Der vil derfor være adgangsforbud 

på diget i den kommende tid, hvor græsset skal sætte sig – respektér venligst dette. Der vil være 

afspærring i begge ender af diget. 

 

Der er etableret afspærringer med adgang forbudt, da vi naturligvis skal give græsset fred og ro til at vokse 

op – ellers risikerer vi at have spildt en masse penge. 

 

Vi appellerer til, at alle udviser agtpågivenhed i forbindelse hermed. Det ville være ærgerligt, hvis arbejdet 

ikke gøres ordentligt færdigt – dels har det kostet rigtig mange penge og dels et stort arbejde at nå så langt, 

som det er lykkedes. Vi har derfor en fælles forpligtigelse til at sikre, at den store indsats ikke ødelægges af 

uhensigtsmæssig vandring på det nye dige og græs. Der skal nok blive mange gode stunder i den 

kommende sommer, hvor vi kan nyde turen på og udsigten fra det nyrenoverede dige. 

 

 
 

Bestyrelsen forventer forståelse herfor. 
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Grundet februar-regnen har det heller ikke været muligt at reetablere byggepladsen, men det bliver den 

naturligvis af vores entreprenør, lige så snart det er muligt. Stor tak til Onsevig Havn for adgang til 

byggepladsområdet – vi kan sammen glædes over, at det er lykkedes at fuldføre missionen, og at Kyst- 

havdiget nu står færdigrenoveret. 

 

Økonomien 

 

Har naturligvis været en kæmpeudfordring for bestyrelsen. Stigende entreprenørpriser har gjort hele arbejdet 

dyrere, end vi kunne forudse ved generalforsamlingen i 2021. Men vi er lykkedes med at få det hele til at gå 

op i en højere enhed – ellers ville diget ikke stå færdigrenoveret, som det gør nu. 

 

Onsevig Digelag skylder en meget stor tak til de mange, der frivilligt har indbetalt støttebidrag til at 

gennemføre arbejdet – uden den støtte havde det set sort ud. Tusind tak. 

 

Vi har ansøgt diverse fonde om bidrag til arbejdet, men det er en meget vanskelig opgave at få fonde til at 

”finde sig selv” i at give støtte til jord, sten mv. – ”hvad er der i det for MIG?” ofte ingenting! 

 

Det er tankevækkende, at det ikke er opgaven i sig selv, der får fonde til at støtte – det vigtigste er vores eget 

engagement og den ildhu, vi lægger for dagen, der afgør om vi modtager støtte eller ej. Derfor er det typisk 

også små fonde, der har hjulpet os på vej. Tak for jeres støtte. 

 

Det stod tidligt klart, at vi ikke kunne forvente større donationer fra de meget store fonde. Vi iværksatte 

derfor i 2021 en kampagne over for det lokale erhvervsliv. Fokus var ikke nødvendigvis støttebeløbenes 

størrelse, men mest af alt, at sikre en lokal opbakning og medfinansiering af vores arbejde. 

 

Det er lykkedes. Mindre lokale virksomheder har støttet os med beløb på mellem 100 og 10.000 kr. – alt i alt 

har lokale virksomheder bidraget med beløb, der samlet har medvirket til at få regnestykket til at gå op i den 

sidste ende – ikke fordi de forventer at tjene særlig meget på deres bidrag, men fordi de værdsætter det lokale 

arbejde, vi udøver. Den lokale sammenhængskraft er utrolig vigtig og har været med til at bringe vores 

projekt ”i hus”. Det har været en kæmpe opgave – nødvendig men også meget givende, for man skal kunne 

argumentere for sin sag. Det er lykkedes - og så er man ekstra glad, specielt for de gode relationer, der er 

skabt. Onsevig Digelag skylder stor tak til lokale erhvervsdrivende, der har støttet arbejdet. 

 

Fremtiden 

 

Er det så slut nu? NEJ det er det ikke. Det der er blevet lavet, er en gennemgribende renovering af kyst- 

havdiget mod Langelandsbæltet og Smålandshavet. Vi har fået renoveret selve digets konstruktion og har fået 

hævet stensætningen fra 1,75 m. til 3,2 m. – selve digekronen ligger forsat på 3,6 m i højden. 

 

Klimafremskrivninger for de næste 50 – 100 år viser normalvandsstigninger på omkring 50 cm., så over tid 

skal arbejdet fortsættes. 

 

Ligeledes har vi andre udfordringer omkring de øvrige diger, der ligger i regi af Onsevig Digelag. Herudover 

er der udfordringer omkring ”engdiget” som vi jo ikke har ansvar for, men som alligevel vil påvirke, hvad der 

sker i vores dejlige fiskerleje. 

 

Udfordringerne står i kø, og der er jo ikke alene naturlige grænser, men også faktuelle, økonomiske grænser 

for hvad 27 husstande (40 lodsejere) kan overkomme. 

 

 

 

 

 



                                                                    Bestyrelsen                                       

”Nyt fra bestyrelsen – 21”  Januar 2022                                     Side 3 af 3                                  14.03.2022   

 
 
 

 
. 
 
Vi arbejder derfor i bestyrelsen koncentreret om at blive en del af den samlede nationale 

klimasikringsløsning for hele landet – vi kan på sigt ikke løfte opgaven alene. 

 

Men vi kan med oprejst pande fremvise, at vi har gjort det muliges kunst. Vi har bevidst valgt ikke at råbe 

”ulven kommer – hjælp”. Vi har valgt selv at gå forrest og vise, hvad vi selv kan gøre. 

 

Det gør sådan set bare glæden ved at se det hele lykkes endnu større. 

 

Officiel åbning af diget 

 

Bestyrelsen har besluttet, at der gennemføres en officiel åbning af diget. Dato er ikke fastlagt endnu – bl.a. 

fordi vi ikke har tilsåningen helt på plads endnu. 

 

Men alle vil blive inviteret til en forhåbentlig dejlig og festlig dag, hvor vi sammen kan glædes over, at vi er 

nået i mål, så langt vi har kunnet. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen for Onsevig Digelag 

v/ Steen Bengtson, formand 

 
 


